



Kotak Mahindra Bank

July 9, 2020

The Manager Corporate Relationship, Bombay Stock Exchange Limited, 1 <sup>st</sup> Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai 400 001.	The Manager National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, 5 <sup>th</sup> Floor, Plot No.C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai 400 051.
---	--

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose a copy of the newspaper clipping of the Notice which appeared on 9th July 2020, in the English daily, Business Standard and Marathi daily, Navakal, in respect of the 35th Annual General Meeting and E - Voting information.

Kindly take the above on record.

Yours faithfully,  
Kotak Mahindra Bank Limited

Bina Chandarana  
Joint President & Company Secretary

**Kotak Mahindra Bank Ltd.**  
CIN: L65110MH1985PLC038137

Registered Office:  
27 BKC, C 27, G Block,  
Bandra Kurla Complex,  
Bandra (E), Mumbai 400051,  
Maharashtra, India.

T +91 22 61660001  
[www.kotak.com](http://www.kotak.com)



**Kotak Mahindra Bank Limited**

CIN - L65110MH1985PLC038137

Registered Office: 27BKC, C 27, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051.

Tel: 61660001 Website: www.kotak.com

**NOTICE TO THE MEMBERS OF 35<sup>TH</sup> ANNUAL GENERAL MEETING AND INFORMATION ON E-VOTING**

NOTICE is hereby given that the Thirty Fifth Annual General Meeting ('AGM') of Kotak Mahindra Bank Limited ('Bank') will be held through Video Conferencing ('VC') / Other Audio Visual Means ('OAVM') on Tuesday, August 18, 2020 at 3.00 p.m. IST, in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder, the Securities and Exchange Board of India ('SEBI') (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, read with General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No.17/2020 dated April 13, 2020 and General Circular No.20/2020 dated May 5, 2020 and other applicable circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') and SEBI (collectively referred to as 'relevant circulars'), to transact the business listed in the Notice convening the AGM of the Bank.

The aforesaid Notice and Annual Report are being sent only by email to all those Members, whose email ids are registered with the Bank / Depository Participants), in accordance with the relevant circulars. The aforesaid documents will also be available on the website of the Bank at [www.kotak.com](http://www.kotak.com), websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited respectively, and also on the website of NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

Members will be able to attend the AGM through VC / OAVM or view the live webcast of AGM provided by National Securities Depositories Limited ('NSDL') at <https://www.evoting.nsdl.com> by using their remote e-voting login credentials and selecting the link provided against the EVEN for the Bank's AGM. The instructions for joining the 35<sup>th</sup> AGM of the Bank and the manner of participation in the remote e-voting or casting vote through electronic means at the said AGM are provided in the Notice convening the AGM. Members participating through VC / OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, and Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations, the Bank is pleased to provide all its Members the facility to cast their vote electronically, through the remote e-voting services provided by NSDL. Members of the Bank holding shares in physical or dematerialized form as on the cut-off date i.e. 11<sup>th</sup> August 2020, may cast their vote through remote e-voting.

All the Members are informed that (a) all of the business as set out in the Notice of 35<sup>th</sup> AGM may be transacted through remote e-voting; (b) the remote e-voting shall commence on 14<sup>th</sup> August 2020 at 9.00 a.m. IST; (c) remote e-voting shall end on 17<sup>th</sup> August 2020 at 5.00 p.m. IST; (d) remote e-voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. on 17<sup>th</sup> August 2020; (e) the facility for voting through electronic voting system shall also be made available for Members present at the AGM. (f) a Member may participate in the AGM even after exercising his vote, by remote e-voting, but shall not be allowed to vote again in the AGM; (g) Only a person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e. 11<sup>th</sup> August 2020 shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting through electronic voting system at the AGM; (h) Any person, who acquires shares of the Bank and becomes a member of the Bank after sending of the Notice and holding shares as of the cut-off date i.e. 11<sup>th</sup> August 2020, may obtain the login ID and password by sending an e-mail to [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). However, if the member is already registered with NSDL for e-voting then the existing user ID and password can be used for remote e-voting. (i) In case of any queries relating to e-voting, Members may refer to the FAQs for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of <https://www.evoting.nsdl.com> or call on toll free no.: 1800-222-990 or send a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in); and (m) in case of any grievances connected with the facility of remote e-voting please contact Mr. Amit Vishal, Senior Manager, NSDL, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400013. Email: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in)/[amitv@nsdl.co.in](mailto:amitv@nsdl.co.in) Tel: 91 22 2499 4360.

The manner of remote e-voting and voting by electronic means during the AGM by members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses is provided in the Notice of the AGM and is also available on the website of the Company: [www.kotak.com](http://www.kotak.com) and on the website of the Stock Exchanges, i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), respectively, and on the website of NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

The process for registration of email id for obtaining Annual Report and user id/password for e-voting and updation of bank account mandate for receipt of dividend is given below:

Physical Holding	Please send a request to the Registrar and Transfer Agents of the Bank, KFinTech, at <a href="mailto:einward.ris@kfinotech.com">einward.ris@kfinotech.com</a> providing the Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAAR (self-attested scanned copy of Aadhaar Card) for registering email address.  Following additional details need to be provided in case of updating Bank Account Details: a) Name and Branch of the Bank in which you wish to receive the dividend, b) The Bank Account type, c) Bank Account Number allotted by their banks after implementation of Core Banking Solutions d) 9 digit MICR Code Number, and e) 11 digit IFSC Code f) A scanned copy of the cancelled cheque bearing the name of the first shareholder.
Demat Holding	Please contact your Depository Participant (DP) and register your email address and bank account details in your demat account, as per the process advised by your DP.

**For KOTAK MAHINDRA BANK LIMITED**

Sd/-

**Bina Chandarana**

Joint President & Company Secretary

Mumbai, July 8, 2020



**कोटक महिन्द्र बँक लिमिटेड**

सीआयएन - L65110MH1985PLC038137

नोंदणीकृत कार्यालय : २७ चौकेशी, सी-२७, जी ब्लॉक, वांडे कुर्ला संकुल, वांडे (ए), मुंबई - ४०००५९  
दूरध्वनी : ६१६८०००१, वेबसाईट : www.kotak.com

**सभासदांसाठी ३५व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि इ-व्होटिंगची माहिती**

याद्वारे सूचित करण्यात येत आहे की, कंपनी कायदा २०१३ आणि त्याअंतर्गत तयार केलेले नियम, कंपनी बाबींचे मंत्रालय ('एनटीए') बाबी जारी केलेले जनरल सर्कुलर क्र. १४/२०२० दिनांकीत ८ एप्रिल २०२०, जनरल सर्कुलर क्र. १७/२०२० दिनांकीत १३ एप्रिल २०२० आणि जनरल सर्कुलर क्र. २०/२०२० दिनांकीत ५ मे २०२० तसेच सभेबाबती जारी केलेली इतर लागू होणारी सर्वसुलभ (एकत्रितरीत्या संबंधित सर्कुलर्स) असा उल्लेख असणारी) यांच्या बरोबर वाचण्यात येणारे सिक्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया ('सेबी') (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिलिव्हरी ऑफ रिक्वायरेमेंट्स) रेग्युलेशन्स यांची पूर्तता करीत कोटक महिन्द्र बँक लिमिटेड ('बँक') यांची पहिल्यांदा वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीएम') ही व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग ('व्हिसी')/इतर दूरध्वनी माध्यम ('ओएलसीएम') द्वारे मंगळवार, १८ ऑगस्ट २०२० रोजी भारतीय प्रमाणवेळ दुपारी ३.०० वाजता बँकेच्या एजीएमचे आयोजन करणाऱ्या सूचनेमध्ये नमूद केलेले कामकाज पार पाडण्यासाठी घेण्यात येणार आहे.

या सभासदांचे इ-मेल आयडीज हे बँक/डिपॉझिटरि पार्टीसिपन्ट यांच्याकडे नोंदविलेले आहेत, त्यांच्याकडे संबंधित सर्कुलर्सच्या अनुषंगाने उपरोक्तलिखित सूचना आणि वार्षिक अहवाल हे केवळ इ-मेल द्वारे पाठवून देण्यात येत आहेत. उपरोक्तलिखित दस्तऐवज ही बँकेची वेबसाईट [www.kotak.com](http://www.kotak.com) स्टॉक एक्सचेंजसह म्युच्युअल अनुक्रमे ब्रोकर लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांच्या वेबसाईटसह तसेच एक्सट्रीटल यांची वेबसाईट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) येथे देखील उपलब्ध असतील.

सभासद त्यांच्या रिमोट इ-व्होटिंग लॉग-इन क्रेडेन्शियल्सचा वापर करून आणि बँकेच्या एजीएमसाठी इव्होइंग मॅनेजर देण्यात आलेली लिंक निवडून <https://www.evoting.nsdl.com> वर नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरि लिमिटेड ('एनएसडीएल') यांनी दिलेल्या ठिकाणी एजीएमचे थेट प्रवेश पाहू शकतील किंवा व्हीसी/ओएलसीएम द्वारे एजीएमला हजर राहू शकतील, एजीएमचे आयोजन करणाऱ्या सूचनेमध्ये दिलेल्या सभामार्गाच्या पध्दतीद्वारे बँकेच्या ३५व्या एजीएममध्ये सहभागी होण्याच्या सूचनेचे पालन करून कथित एजीएममध्ये रिमोट इ-व्होटिंगद्वारे मतदान सहभागी होऊ शकतील किंवा आपले मत देऊ शकतील. कंपनी कायदा कलम १०३ अंतर्गत मगसंख्या मोजण्यासाठी व्हीसी/ओएलसीएम द्वारे सभामार्ग घेणाऱ्या सभासदांची मोजणी करण्यात येईल.

कंपनीचे (मॅनेजमेंट अँड अडमिनिस्ट्रेशन) क्लस २०१४ च्या प्रमोपोसुल टुरुस्ती करण्यात आलेल्या क्ल-२० बरोबर वाचण्यात येणारे सदर कायदा कलम १०८ आणि सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन्सच्या रेग्युलेशन ४४ प्रधील तरतुदींच्या अनुसार एनएसडीएल कडून पुर्विल्यात येणाऱ्या रिमोट इ-व्होटिंग सेवामार्फत इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मतदान करण्याची सुविधा आपल्या सर्व सभासदांना पुरविलाना बँकेला आनंद होत आहे. निर्माणिक तारखेस म्हणजेच ११ ऑगस्ट २०२० रोजी छापरील किंवा डिपॉझिटरिअँड स्वकृपात भागधारणा असणारे बँकेचे सभासद रिमोट इ-व्होटिंगद्वारे आपले मतदान करू शकतात.

सर्व सभासदांना कळविण्यात येत आहे की (ए) ३५व्या एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेले सर्व कामकाज रिमोट इ-व्होटिंगद्वारे पार पाडण्यात येईल. (बी) रिमोट इ-व्होटिंग १४ ऑगस्ट २०२० रोजी भारतीय प्रमाणवेळ सकाळी ९.०० वाजता सुरू होईल. (सी) रिमोट इ-व्होटिंग १७ ऑगस्ट २०२० रोजी भारतीय प्रमाणवेळ संध्याकाळी ५.०० वाजता समाप्त होईल. (डी) १७ ऑगस्ट २०२० रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजल्यानंतर रिमोट इ-व्होटिंगला परवानगी अहणार नाही. (इ) इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणालीद्वारे मतदान करण्याची सुविधा एजीएमच्या ठिकाणी उपस्थित असणाऱ्या सभासदांना देखील उपलब्ध करून देण्यात येईल. (एफ) रिमोट इ-व्होटिंगद्वारे आपल्या मतदानाचा अधिकार बजावल्यानंतर देखील सभासद एजीएममध्ये सहभागी होऊ शकतील, परंतु एजीएमच्या ठिकाणी त्यांना पुन्हा मतदान करता येणार नाही. (जी) निर्माणिक तारखेस म्हणजेच ११ ऑगस्ट २०२० रोजी डिपॉझिटरिअँड कडून देण्यात येणारे रिजिस्टर ऑफ बेनिफिकल ओनर्स अथवा रिजिस्टर ऑफ मॅम्बर्सचे निचे नाव नोंदविलेले आहे अशाच व्यक्तीला रिमोट इ-व्होटिंगची सुविधा वापरण्याचा किंवा एजीएमच्या ठिकाणी इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणालीद्वारे मतदान करण्याचा अधिकार असेल. (एच) बँकेने सदर सूचना पाठवून दिल्यानंतर एखाद्या व्यक्तीने बँकेचे सभामार्ग प्राप्त केले असतील आणि निर्माणिक तारखेस म्हणजेच ११ ऑगस्ट २०२० रोजी ती व्यक्ती भागधारणा करीत असेल तर सदर व्यक्ती [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर इ-मेल पाठवून लॉग-इन आयडी आणि पासवर्ड मिळवू शकते. तशीच जर सदर सभासदांची एनएसडीएलकडे इ-व्होटिंगसाठी या आधीच नोंदणी झालेली असेल तर रिमोट इ-व्होटिंगसाठी वर्तमान युजर आयडी आणि पासवर्ड यांचा वापर करता येईल. (आय) इ-व्होटिंग संबंधी कोणत्याही शंका असल्यास, सभासद <https://www.evoting.nsdl.com> चा डारनलोड विभागांमध्ये उपलब्ध असणारे भागधारकांसाठी वाग्यार विचारले जाणारे प्रस्न आणि भागधारकांसाठी असणारे इ-व्होटिंग युजर मॅनुअल पाहू शकतात किंवा विनामूल्य क्र. १८००-२२२-९९० वर दूरध्वनी करू शकतात किंवा [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर विनंती करू शकतात आणि (एस) रिमोट इ-व्होटिंगच्या सुविधेसंबंधात कोणतीही तक्रार असल्यास कृपया श्री. अमित विशाल, सिनियर मॅनेजर, एनएसडीएल, ४वा मजला, 'ए' विंग, ट्रेड बिल्डिंग, कमला मिल्स फ्लॉयड, सेनापती बगट मार्ग, लोअर फ्लोर, मुंबई - ४०० ०१३, इ-मेल: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in)/[amtv@nsdl.co.in](mailto:amtv@nsdl.co.in), दूरध्वनी: ११ २२ २४९९ ४३६० यांच्याशी संपर्क साधावा.

डिपॉझिटरिअँड स्वकृपात, छापरील स्वकृपात भागधारणा असणाऱ्या सभासदांसाठी आणि ज्यांनी आपले इ-मेल अँड्रेसस नोंदविलेले नाहीत अशा सभासदांसाठी एजीएमच्या ठिकाणी इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मतदान करण्याची आणि रिमोट इ-व्होटिंगची पध्दती एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात आलेली आहे आणि यथोचित ती कंपनीच्या वेबसाईट [www.kotak.com](http://www.kotak.com) तसेच स्टॉक एक्सचेंजसह म्युच्युअल अनुक्रमे ब्रोकर लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांच्या वेबसाईटसह अनुक्रमे [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), त्याचप्रमाणे एनएसडीएलची वेबसाईट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) येथे देखील उपलब्ध आहे.

वार्षिक अहवाल आणि इ-व्होटिंगसाठी युजर आयडी/पासवर्ड मिळविण्यासाठी इमेल आयडीची नोंदणी करण्याची आणि लाभांस मिळविण्यासाठी बँक खात्याची माहिती अद्ययावत करण्याची कार्यपध्दती खाली देण्यात येत आहे:

छापरील भागधारणा इ-मेल अँड्रेस नोंदविण्यासाठी फॉलिओ क्र., भागधारकाचे नाव, प्रेअर सर्टिफिकेटची (पुढची व मागची बाजू) स्कॅन केलेली प्रत, पॅन (पॅन कार्डची स्कॅन केलेली स्वयंप्रमाणित प्रत), आधार (आधार कार्डची स्वयंप्रमाणित स्कॅन केलेली प्रत) यांच्यासह बँकेचे रिजिस्टर अँड टाक्सर एड्रस, कॅम्प्युटर यांच्याकडे [inward.ris@kfinltech.com](mailto:inward.ris@kfinltech.com) वर कृपया एक अर्ज पाठवा. बँक खात्याची माहिती अद्ययावत करण्यासाठी पुढील माहिती अतिरिक्त घराविवेण माजवे आहे: ए) लाभांस मिळविण्याची इच्छा असेल त्या बँकेचे आणि शाखेचे नाव बी) बँक खात्याचा प्रकार सी) कोअर बँकिंग सोल्युशन्सच्या अमलबजावणी नंतर त्यांच्या बँकेने पुरविलेला बँक खाते क्रमांक डी) १ अंकी एमआयसीआर कोड नंबर; आणि इ) ११ अंकी आयएफएससी कोड एफ) पहिल्या भागधारकाचे नाव असणारी रद्द केलेल्या चेकची स्कॅन केलेली प्रत.

डिपॉझिटरिअँड स्वकृपात, छापरील स्वकृपात भागधारणा असणाऱ्या सभासदांसाठी आणि ज्यांनी आपले इ-मेल अँड्रेसस नोंदविलेले नाहीत अशा सभासदांसाठी एजीएमच्या ठिकाणी इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मतदान करण्याची आणि रिमोट इ-व्होटिंगची पध्दती एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात आलेली आहे आणि यथोचित ती कंपनीच्या वेबसाईट [www.kotak.com](http://www.kotak.com) तसेच स्टॉक एक्सचेंजसह म्युच्युअल अनुक्रमे ब्रोकर लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांच्या वेबसाईटसह अनुक्रमे [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), त्याचप्रमाणे एनएसडीएलची वेबसाईट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) येथे देखील उपलब्ध आहे.

छापरील भागधारणा	इ-मेल अँड्रेस नोंदविण्यासाठी फॉलिओ क्र., भागधारकाचे नाव, प्रेअर सर्टिफिकेटची (पुढची व मागची बाजू) स्कॅन केलेली प्रत, पॅन (पॅन कार्डची स्कॅन केलेली स्वयंप्रमाणित प्रत), आधार (आधार कार्डची स्वयंप्रमाणित स्कॅन केलेली प्रत) यांच्यासह बँकेचे रिजिस्टर अँड टाक्सर एड्रस, कॅम्प्युटर यांच्याकडे <a href="mailto:inward.ris@kfinltech.com">inward.ris@kfinltech.com</a> वर कृपया एक अर्ज पाठवा. बँक खात्याची माहिती अद्ययावत करण्यासाठी पुढील माहिती अतिरिक्त घराविवेण माजवे आहे: ए) लाभांस मिळविण्याची इच्छा असेल त्या बँकेचे आणि शाखेचे नाव बी) बँक खात्याचा प्रकार सी) कोअर बँकिंग सोल्युशन्सच्या अमलबजावणी नंतर त्यांच्या बँकेने पुरविलेला बँक खाते क्रमांक डी) १ अंकी एमआयसीआर कोड नंबर; आणि इ) ११ अंकी आयएफएससी कोड एफ) पहिल्या भागधारकाचे नाव असणारी रद्द केलेल्या चेकची स्कॅन केलेली प्रत.
डिपॉझिटरिअँड स्वकृपात	कृपया तुमच्या डिपॉझिटरि पार्टीसिपन्ट (डिपी) बरोबर संपर्क साधा आणि तुमच्या डिपॉझिटरिअँड स्वकृपात आलेल्या पध्दतीनुसार तुमच्या डिपॉझिटरिअँड स्वकृपात तुमच्या इ-मेल अँड्रेस आणि बँक खात्याची माहिती नोंदवा.

कोटक महिन्द्र बँक लिमिटेड करिता  
सही/-  
चीना चंदावणा  
मुंबई ८ जुलै २०२०  
जॉइन्ट प्रेसिडेंट अँड कंपनी सेक्रेटरी